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                                                                                                        Pan płk  rez. Alfred Kabata 

                                                                                Prezes Zarządu Głównego  

                                                                           Związku Oficerów Rezerwy RP 

 

Szanowny Panie Prezesie,  
Szanowni Oficerowie, 
 
W imieniu społeczności Zespołu Szkół nr 2 serdecznie gratuluję Związkowi Oficerów Rezerwy 
Rzeczypospolitej Polskiej z okazji  100-lecia powstania. 

Przez 100 lat kolejne już pokolenie oficerów swoją działalnością codziennie zaświadcza, jak ważna jest 
tradycja i pamięć o narodowej tożsamości, kształtowanie świadomości historycznej i patriotyczno-
obronnej młodzieży. Przypominanie, jaką ceną mają wierność, honor i męstwo - najpiękniejsze wartości, 
których Ojczyzna wymaga od swych obywateli. 

W jednym z wystąpień Patron Związku - Marszałek Józef Piłsudski -  powiedział, że sztandar 
wyobraża wszystko to, co składa się na pojęcie Ojczyzny; to widoczny znak uzewnętrzniający nasze 
obowiązki względem tego, czemu służymy, niezależnie od tego, czy to będzie idea miłości czegoś, czy 
abstrakcyjna myśl.  Oficerowie ZOR RP godnie wypełniają powinności, które symbolizuje sztandar 
Związku. 

Szanowny Panie Prezesie,  
Szanowni Oficerowie, 
 
Udział w dzisiejszej uroczystości  to wielki honor  i zaszczyt, ale również duma , że Zespół Szkół nr 2 
od 2008 roku może poszczycić się  niezwykle owocną współpracą ze Związkiem Oficerów Rezerwy RP. 
Wyznacza ją m.in. udział  młodzieży w konkursach historycznych organizowanych przez ZOR i lekcje 
historyczne. Szczególnie ważna  jest ogólnopolska akcja sadzenia katyńskich Dębów Pamięci, 
organizowana w Nowym Dworze od 2009 roku, w ramach której uczniowie Zespołu Szkół nr 2                          
i żołnierze ZOR RP upamiętniają oficerów związanych  z Batalionem Elektrotechnicznym. Coraz 
bardziej wpisują się w nowodworską tradycję uroczystości na nowodworskim skwerze księcia 
Stanisława Poniatowskiego, upamiętniające postać patrona Związku - Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
z udziałem lokalnej społeczności, w tym szkół. 

W imieniu społeczności Zespołu Szkół nr 2 życzę wielu sukcesów w pracy historycznej, badawczej                       
i edukacyjnej, służącej idei ocalania narodowej pamięci i tradycji. 

                                                                

                                                                   W imieniu społeczności Zespołu Szkół nr 2 

                                                                               Dyrektor Ewa Malasiewicz 


